آمریکا در اقصی نقاط جهان هدف‌ها و علانقی را دنبال می‌کند که با توجه به اهمیت اقتصادی، سیاسی، استراتژیکی و نظامی مناطق مختلف متغیر می‌باشد. خلیج فارس با توجه به موقعیت ویژه‌اش از جهات اقتصادی و مالی، استراتژیکی و ایدئولوژیکی توجه شدید آمریکا را به خود جلب کرده است. پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بهمن ۱۳۵۷ (فوریه ۱۹۷۹) و سقوط نظام شاهنشاهی توازن قوا و معادلات سیاسی منطقه‌ای را به هم زد. بیرون آمدن ایران از پیمان ستو و فروپاشی آن پس از انقلاب، بحران گروگان‌گیری، تهاجم نیروهای ارتش شوروی به افغانستان و مطرح شدن خطرات احتمالی ناشی از این اقدام علیه علائق و سیاست‌های غرب اهمیت این منطقه را افزایش داد.

۲- حفاظت از دست‌یابی جهان آزاد به منابع نفتی منطقه.

۳- حفظ امنیت و ثبات رژیم‌های میانه‌رو عربی.

۴- مقابله با توسعه و گسترش رادیکالیسم ایران.

۵- تضعیف نفوذ شوروی در منطقه. (روزنامه اطلاعات، ۱۶:۱۳۶۶)

### • حمایت از عراق در جنگ با ایران

سیاست و رفتار ایالات متحده از آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه ایران در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ (۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰) به‌رغم نوسانات ظاهری آن (اعلام بی‌طرفی اولیه تا تجهیز تسلیحاتی عراق و درنهایت رویارویی مستقیم با ایران) سیاستی خصمانه و غیر بی‌طرفانه بوده است. وزارت امور خارجه ایالات متحده رسماً اعلام می‌دارد که در این مخاصمه، سیاست بی‌طرفی مطلق را اتخاذ نموده و از هیچ‌یک از طرفین درگیر، جانب‌داری نخواهد کرد.